
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Василия Дмитриевича Коняхина ст. Архонская» 
Пригородного муниципального района РСО -  Алания

363120, Республика Северная О сетия-А лан ия  Пригородный район ст. Архонская, 
ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

ПРИКАЗ

Об утверждении меню.

Номер
документа

Дата
составления

37 03.02.2025

На основании Письма Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания № 2 54 от 
2 9.01.2025 «О внедрении меню школьных столовых» и с целью 
организации сбалансированного рационального питания 
детей, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с примерным меню, 
выполнением норм и калорийности, а также осуществления 
контроля по данному вопросу приказываю:

1. Ответственной за школьное питание Хетагуровой Р.В. 
совместно с поваром школьной столовой Елоевой А.К. 
придерживаясь разработанного примерного меню 
организованного питания обучающихся произвести 
калькуляцию и составить меню на 20 дней.

2,В связи с производственной необходимостью, в целях 
организации качественного питания, в соответствие с 
таблицей 2 «Примеры допустимых замен блюд и 
кулинарных изделий типового меню для учащихся школ» 
приказываю:

- в меню завтраков внести следующие замены:
1 день - блюдо «каша купеческая» заменить на блюдо 
«кашу гречневую и котлеты говяжьи»,
2 день - блюдо «пудинг» заменить на блюдо 
«запеканка»,
8 день - блюдо «каша из смесей круп» заменить на 
блюдо «каша рисовая»,
10 день блюдо «рыба запеченная «горбуша» заменить на 
блюдо «хек»,
11 день блюдо «каша молочная «Солнышко» замен 1̂ тБ на 
блюдо «каша пшенная».



20 день - блюдо «фишбол» заменить на блюдо «котлеты 
рыбные»,

в меню обеды внести следующие замены:
- исключить из меню салаты.
1 день - блюдо «каша купеческая» заменить на блюдо 
«кашу гречневую и котлеты говяжьи»
5 день блюдо «картофель по-деревенски» заменить на 
блюдо «картофельное пюре»,
10 день - блюдо «рыба запеченная «горбуша» заменить 
на блюдо «хек»,
11 день блюдо «Гуляш из курицы» заменить на блюдо 
«котлеты куриные»,
2 0 день - блюдо «фишбол» заменить на блюдо «котлеты 
рыбные»,

3. Утвердить прилагаемое примерное 20 - дневное меню 
организованного питания обучающихся

4. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за 
технологией приготовления блюд, согласно 
технологическим картам.

5.Организовать питание в соответствии с правилами и 
нормами СанПиН с использованием нового меню с 4 
февраля 2025 года.

6. Ответственному за ведение сайта Власовец И.Н. 
разместить информацию по меню на сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой

Крутоголова Ю.В
расшифровка подписи

X  ч. •Д’ инц ■


